
Determina Dirigenziale N.139 del 20/12/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.139   DEL 20/12/2017

Oggetto: Intervento di riparazione marciapiede Via Nomentana
incrocio con Via C. Beccaria - Impegno spesa e
affidamento lavoro ditta Edil Giancamilli .-

Il giorno venti del mese di Dicembre dell'anno
duemiladiciassette.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.139 del 20/12/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso

- che il Comune è competente in materia di manutenzione in ordine alla riqualificazione e conservazione

delle strade, e relative pertinenze, ricadenti nel territorio comunale;

- che tra gli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale rientrano quelli di garantire un adeguato

livello di manutenzione e di rispondenza alle vigenti normative di sicurezza delle aree comunali di

pubblica utilità;

- che sono pervenute segnalazioni dalla Polizia Locale relative alla sconnessione ed avvalllamento del

marciapiede di Via Nomentana incrocio Via C. Beccaria la cui pavimentazione rappresenta un pericolo

per il transito pedonale;

Considerato

- che a seguito delle verifiche effettuate sul posto si è potuto riscontrare che tale pavimentazione

costituita da masselli in calcestruzzo risultano ammalorati e presentano avvallamenti e, quindi

necessitano di rifacimento completo delle zone dissestate;

Ritenuto

necessario al fine di garantire la sicurezza e la tutela della pubblica incolumità di intervenire con

urgenza alla riparazione del marciapiede di cui sopra;

 Visto il computo metrico estimativo redatto dal Servizio  LL.PP. per un importo dei lavori di €

4.414,81 oltre iva come di seguito riportato;

IMPORTO PER LAVORI E FORNITURE CON PRERIBASSO
LAVORI DA CME CON PRERIBASSO 10% €  4.414,81

DI CUI oneri ex lege per la sicurezza €     200,00
COSTI SICUREZZA CALCOLATI DALL'AMMINISTRAZIONE € 0,00

TOTALE A (A.1+A.3) € 4.414,81

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
LAVORI IN ECONOMIA ESCLUSI DALL'APPALTO € 0,00

IMPREVISTI € 0,00
TOTALE B (B.1+B.2) € 0,00

I.V.A.
I.V.A. SU LAVORI E FORNITURE (A.1) €     971,25

I.V.A. SU COSTI DELLA SICUREZZA (A.3) € 0,00
I.V.A. SU SOMME A DISPOSIZIONE (B) € 0,00

TOTALE C (C.1+C.2+C.3) €   5.386,06



Determina Dirigenziale N.139 del 20/12/2017 pag.3

TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C) €   5.386,06

Ritenuto di procedere adottando la modalità dell’affidamento diretto di cui all’art.36 comma 2 lett. a)

del D. Lgs 50/2016) ad unico operatore, che, a tal proposito, è stata contattata la ditta

EDILGIANCAMILLI srl  con sede in  via Romania - Cecchina,1, Albano Laziale, C.F. 05834490582,

ditta specializzata nel settore, la quale ha dichiarato la propria disponibilità ad eseguire gli interventi di

che trattasi, accettando il preribasso del 10%, applicato alle singole voci del computo metrico ;

Vista la legge 13.08.2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata

dall’art. 7 del decreto 12.11.2010, n. 187, che prevede l’obbligo di riportare il codice identificativo di

gara (CIG) su ciascuna transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui

all’art. 3, comma 1, della medesima legge;

Visto il codice CIG n. ZDA216CCAA;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti;

Visto il D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

Visto il DPR 207/2010

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa di :

1) Prendere atto della narrativa che  si intende trascritta e riportata;

2) Approvare il computo metrico estimativo redatto dal Servizio LL.PP.  relativo ai lavori di

riparazione marciapiede di Via Nomentana incrocio con Via C. Beccaria come meglio descritto  in

narrativa per un importo di € 4.414,81 oltre iva 22% € 971,25 per un totale di € 5.386,06;

3) Di affidare ai sensi dell'art. .36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, mediante cottimo fiduciario alla

Ditta ditta EDILGIANCAMILLI srl  con sede in  con sede in via Romania - Cecchina,1, Albano

Laziale, C.F. 05834490582, i lavori sopra indicati per l'importo di € 5.386,06 compresa iva;

4) di impegnare l’importo complessivo di € 5.386,06,  sul  capitolo 1005.22.006  i.c. 1680 del bilancio

2017;

5) Di comunicare alla ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine

della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la

relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

6) Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza



Determina Dirigenziale N.139 del 20/12/2017 pag.4

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia

formalmente parere tecnico favorevole;

7) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e

divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

      Il Dirigente del Settore III

     Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.139 del 20/12/2017 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 20/12/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 22-12-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 22-12-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 10-01-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


